
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.44     DEL 19-07-17 

 

======================================================================= 

OGGETTO:RINNOVO CONVENZIONE CON POSTE ITALIANE PER SPEDIZIONE 

CORRISPONDENZA 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese  di luglio, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che questo Ente ha in essere apposita convenzione con Poste Italiane SPA per l’invio 

della corrispondenza; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo della convenzione in essere onde garantire il 

regolare svolgimento del servizio; 

 

DATO ATTO che la spesa annua prevista per l’invio di tutta la corrispondenza del Comune 

(compresi gli accertamenti IMU, ecc.) è pari a circa complessivi e 7.000,00; 

 

CONSIDERATO che Poste Italiane SPA è l’unico soggetto presente sul territorio Comunale e  ha 

sempre garantito un ottimo servizio per la spedizione della corrispondenza; 

 

CONSIDERATO  che l’importo della spesa prevista è inferiore ad € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che tale convenzione è in scadenza e che è opportuno provvedere al relativo 

rinnovo; 

 

VISTO il CIG n. Z0E1F68437, 

 

DETERMINA 

 

1. Di rinnovare la convenzione per il periodo dal 01.07.2017 al 30.06.2018 con “Poste Italiane 

SPA" per il servizio di spedizione corrispondenza;  

 

2. Di imputare la spesa complessiva prevista di € 7.000,00 al cap. 83 art. 4 del bilancio corrente 

esercizio che presenta la dovuta disponibilità. 



 

 2 

 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 19-07-17      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

21-08-018 

 

Li 21-08-018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 21-08-2018 


